
MIKRO REGION
U H L Í Ř S K O J A N O V I C K A A S T Ř E D N Í H O P O S Á Z A V Í

ZDARMA ÚNOR 2025

Vážení čtenáři,

pomalu se loučíme s lednem
a na okna klepe únor. Nejkratší
měsíc roku, který je ale velmi ob
líbený pro radost, kterou přináší.
Začíná totiž období masopustů,
karnevalů, masek, zabijačkových
hodů a veselení. Podívejte se do
pozvánek, ať vám žádný ma
sopust neunikne, byla by to ško
da, bývají velice vydařené.

Únor je také známý svátkem
zamilovaných. Den svatého
Valentýna se začal slavit ve
14. století v Anglii, odkud také po
chází většina valentýnských zvy
ků a kde se tento svátek masově
slaví asi od 17. století. U nás se
začal svátek zamilovaných slavit
až kolem roku 1989, takovou ob
libu jako v Anglii si ale nezískal.

Mnohem větší přízeň u nás
mají hasičské, myslivecké, rybář
ské, sportovní (a kdovíjaké ještě)
plesy, bály a zábavy. I s těmi se
začíná trhat pytel právě v únoru.

Únor získal své jméno prý
podle noření ledových ker do vo
dy. Nejvyšší únorová teplota
údajně byla 18,5 °C (25. února
1990) a nejnižší 27,1 °C
(11. února 1929). Říká se, že
únor nám ukáže, jaké budou ná
sledující měsíce a úroda. Tak uvi
díme, zda nám mrazy ještě vydr
ží a pole budou sílit...

Přeji vám veselím a radostí
prosycený únor.



Město Uhlířské Janovice
nabízí volná pracovní místa:

Provozní správce hřbitova v Uhlířských
Janovicích
Pracovní poměr na základě dohody
o pracovní činnosti, rozsah činnosti
25–30 hodin měsíčně, nástup dohodou.

Pracovník technických služeb, řidič
Nástup dohodou.

Informace podá tajemnice městského úřadu
Ing. Eva Petrásková, tel. 725 950 395.













Uhlířské Janovice
29. listopadu 2024
„Slavnostní rozsvěcení vánočního stromu
Od rána bude probíhat vánoční trh, od 16.00 slavnostní roz
svěcení, vystoupení pěveckého sboru Červánek, taneční
vystoupení dětí ze školní družiny, vystoupení kapely pana Nobilise.
Občerstvení zajištěno. Vše před FÚ Uhl. Janovice.

Rataje nad Sázavou
30. listopadu 2024 od 16.30
„Rozsvěcení stromečku“
Městys Rataje nad Sázavou ve spolupráci se SDH a MŠ zve
k prodejně potravin na rozsvěcení vánočního stromečku.
V 16.30 vyrazí průvod dětí s lampionky (nebo
s lucerničkami) od školky, v 17.00 rozsvěcení. V rámci akce
proběhne soutěž o nejlepší ratajské linecké cukroví,
podrobnější informace o soutěži viz Ratajský občasník.

Uhlířské Janovice
3. prosince 2024 od 17.00
„Vánoční koncert“
Náboženská obec Církve československé husitské v
Uhlířských Janovicích, Zdravotní 110 – Husův sbor pořádá
vánoční koncert Mládežnického orchestru Zuš v Uhlířských
Janovicích v husově sboru (bývalá synagoga).

Dne 8. ledna 2025
uplynulo 6 let od úmrtí
Ing. Milana Švarce.
S láskou vzpomínají Jana
a kamarádi.

3. ledna 2025 uplynulo
dlouhých 30 let ode dne,
kdy nás opustil náš tatínek
a dědeček, pan Vladimír
Morava.
Kdo jste ho znal,
vzpomeňte s námi.

Na této stránce zdarma
otiskneme oznámení
Vašich životních výročí
a vzpomínek na blízké.
Příspěvky můžete
odevzdávat v Kulturním
informačníam centru
v Uhlířských Janovicích
nebo naskenované posílat
přímo na redakční email:
redakce.mikroregion@
gmail.com





Na této stránce zdarma zveřejníme vaše pozvánky
na koncerty, obecní slavnosti, divadla či výstavy.
V případě zájmu kontaktujte, prosím, redakci.

Rataje nad Sázavou
8. února 2025 od 11.00
„Masopustní průvod“
SDH Rataje nad Sázavou srdečně zve na masopustní
veselí. Sraz a občerstvení na zámku v 11.00, průvod vychází
ve 12.30, bude procházet horní částí Ratají a vrátí se zpět
na zámek, kde bude pokračovat zábavou a občerstvením
v Zámeckém šenku.

Rataje nad Sázavou
5. dubna 2025, 10.00–15.00
„Jarní jarmark“
Městys Rataje nad Sázavou srdečně zve na tradiční jarní
jarmark na nádvoří ratajského zámku.

Rataje nad Sázavou
21. června 2025
„Rataják“
Klub Čtrnáctka srdečně zve na tradiční závod veteránů do vrchu.

Rataje nad Sázavou
12. července 2025
„Ratajská 40“
Ratajská 40 nabídne 40 km dlouhou trasu a alternativní
trasu přibližně poloviční délky. Pro děti nebude chybět trať
na zámeckém hřišti, která je připravena přímo pro ně.
Budeme rádi, pokud se k nám přidáte i vy – ať už jako
závodníci, nebo fanoušci.

Rataje nad Sázavou
2. srpna 2025
„Běh ke Kamennému stolu“
Srdečně Vás zveme na devátý ročník oblíbeného
běžeckého závodu Běh na Kamenný stůl. I v roce 2025 se
můžete těšit nejen na hlavní závod, ale i na trasy pro děti,
alternativní 3,5 km dlouhou trasu, kvalitní občerstvení,
hodnotné ceny a mnoho dalšího. Přijďte si i vy zazávodit
a prožít den plný sportu, soutěživosti a přátelské atmosféry,
kterou Běh na Kamenný stůl každoročně nabízí!

Chmeliště
14. února 2025 od 19.00
„Fotbalová ples“
Srdečně zveme do Penzionu Beruška ve Chmelišti na Fot
balový ples FK UJ.

Uhlířské Janovice
1. února 2025 od 14.00
„Dětský karneval“
SDH Uhl. Janovice a spolek Pramínek vás zvou na dětský
karneval. Akce je pořádána za podpory města Uhlířské
Janovice. Malování na obličej, hry pro děti, DJ Láďa Lukucz.
Hasičská 778, Uhl. Janovice. Vstupné dobrovolné.

Uhlířské Janovice
7. února 2025 od 20.00
„Hasičský bál“
Sbor dobrovolných hasičů Uhlířské Janovice vás srdečně
zve na hasičský bál (Hasičská 778). K tanci a poslechu
zahraje Rail Band. Vstup ve společenském oděvu. Lístky
v prodeji na tel. 774 27 00 27, sdhuj@email.cz. Vstupné
150 Kč. Kapacita sálu omezena – 80 osob.

Uhlířské Janovice
22. února 2025 od 14.00
„Masopust“
Město U. Janovice srdečně zve na rej masek. Sraz ve 14.00
před budovou bývalého FÚ, masky vítány. Průvod městem
doprovodí kapela Harmonie 1872 Kolín. Občerstvení
zajištěno. Na závěr zábava a dětský karneval v Country
Clubu Weststar. Zahraje Harmonie 1872 Kolín a DJ Lukucz.

Uhlířské Janovice
27. března 2025 od 17.30
„Autorské čtení“
V městské knihovně v Uhlířských Janovicích se uskuteční
autorské čtení se spisovatelkou Alenou Jakoubkovou.

Chmeliště
22. března 2025 od 13.30
„Masopust“
Obec Vavřinec zve na rej masek. Sraz účastníků ve 13.30
u Penzionu Beruška, průvod obcí, zakončení cca v 16.00
opět u penzionu. Vepřové hody a zábava s hudbou (vstupné
dobrovolné), děti v maskách budou odměněny.

Uhlířské janovice
29. března 2025 od 17.00
„Princ a Popelka a jak to bylo dál“
Město uhlířské Janovice zve na zábavné vystoupení Jiřího
Štědroně a Evy Hruškové do sálu hasičské zbrojnice.
Vstupné v předprodeji 250 Kč, na místě 350 Kč. Předprodej
na stránkách smsticket.cz nebo v KIC.



MIKROREGION UHLÍŘSKOJANOVICKA
A STŘEDNÍHO POSÁZAVÍ

Vydává
město Uhlířské Janovice

Adresa:
Václavské nám. 6
285 04 Uhlířské Janovice

Šéfredaktorka
Bc. Kateřina Kyjonková
Tel.: 774 851 838
Email: redakce.mikroregion@gmail.com

Grafická úprava
Ondřej Kyjonka

Autor hlavičky novin
Bc. Karel Ondra

Redakční rada
Petr Barták (předseda)
Mgr. Soňa Křenová
Ing. Luboš Kubát
Bc. Kateřina Kyjonková
Jana Semerádová
Miroslava Sýkorová

Tisk
LABEL, spol. s r. o.
Česká 1
284 01 Kutná Hora
www.label.cz

Náklad: 2200 ks

Četnost: 12 čísel za rok

Uzávěrka příspěvků do příštího čísla
15. 2. 2025

Předpokládané vydání novin
28. 2. 2025

MK ČR E 18157

Otiskneme řádkovou inzerci
Řádková inzerce firemní je zpoplatněna 1,/úhoz, řádková inzerce
soukromá 0,50,/úhoz. Své inzeráty můžete zasílat na email:
redakce.mikroregion@gmail.com pod označením „řádková inzerce“.

Řádková inzerce

Máte na srdci něco zajímavého o vaší obci a chtěli byste to sdělit
spoluobčanům? Pořádáte besedu, výstavu, koncert či kurz a chtěli byste
otisknout pozvánku? Chcete popřát mnoho zdraví svým blízkým, nebo
uctít památku těch, kteří tu již s námi nejsou? Neváhejte nás kontaktovat:
redakce.mikroregion@gmail.com
Děkujeme za váš zájem.

Prosíme zasilatele příspěvků, aby ke svým článkům připojovali jména
autorů textů a fotografií, případně i popisky k fotografiím. Děkujeme.

Aktuální informace a pozvánky můžete sledovat i na našem
facebookovém profilu: www.facebook.com/mikroregion.

Za věcnou správnost textů odpovídají jejich autoři.
Uveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat názory redakční rady.
Redakce si vyhrazuje právo na úpravu či neotištění přijatých textů.

Koupím jakoukoliv JAWA, SIMSON, MZ, ČZ vozík PAV či motory.
Děkuji za nabídku. Tel. 723971027

š 185 mm
v 275 mm

3000 Kč

š 90,5 mm
v 135,5 mm

750 Kč

š 185 mm
v 135,5 mm

1500 Kč

V našich novinách otiskneme Vaši reklamu či inzerci.
Otiskujeme pouze hotovou inzerci v uvedených rozměrech.
V případě Vašeho zájmu kontaktujte, prosím, redakci:
redakce.mikroregion@gmail.com






